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Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1945 kl. 11 fm.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj. ts proposition angående ersätt
ning för vissa genom krigsförhållandena uppkommande 
förluster för statstjänstemän m. fl.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 39 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 26 januari 1945, föreslagit 
riksdagen medgiva, att från anslaget till oförutsedda utgifter må, efter pröv
ning i varje särskilt fall, tills vidare under budgetåret 1945/46 utgå ersättning 
för förlust av eller skada å egendom utom landet till personer, vilka i rikets 
tjänst äro där bosatta, ävensom till deras familj och personliga tjänare.

Med bifall till Kungl. Maj ris förslag i proposition nr 183 medgav 1944 års 
riksdag (skrivelse nr 329), att från anslaget till oförutsedda utgifter fingé tills 
vidare under budgetåren 1943/44 och 1944/45 utgå ersättning för förlust av 
eller skada å egendom utom landet till personer, vilka i rikets tjänst vöre där 
bosatta, ävensom till deras familj och personliga tjänare.

Hittills ha med stöd av detta bemyndigande genom särskilda beslut på utri
kes-, försvars- och kommunikationsdepartementens föredragning medgivits 
ersättningar örn sammanlagt cirka 50 000 kronor. De under år 1944 fattade 
besluten ha i sedvanlig ordning redovisats för riksdagen i samband med äs
kande av anslag till oförutsedda utgifter för nästa budgetår.

Ett antal framställningar om ersättning äro för närvarande under prövning 
inom utrikesdepartementet, och ytterligare ersättningsanspråk ha preliminärt 
dit anmälts. Med hänsyn till den ingående granskning dessa framställningar 
underkastas innan ersättning medges, torde handläggningen av dessa ärenden 
icke kunna avslutas under löpande budgetår. Då vidare risk fortfarande före
ligger, att nya skadefall inträffa, har Kungl. Majit nu hemställt om förlängt 
bemyndigande att på oförändrade villkor från anslaget till oförutsedda utgifter 
utbetala ersättning för skador av denna art.

På i ärendet anförda skäl tillstyrker utskottet, att riksdagen lämnar Kungl, vtshottet. 
Majit det begärda bemyndigandet.
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Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att från anslaget till oförutsedda 
utgifter må, efter prövning i varje särskilt fall, tills vidare 
under budgetåret 1945/46 utgå ersättning för förlust av eller 
skada å egendom utom landet till personer, vilka i rikets tjänst 
äro där bosatta, ävensom till deras familj och personliga 
tjänare.

Stockholm den 13 mars 1945.

På statsutskottets vägnar:

ALGOT TÖRNKVIST.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Lindström, Sven Larsson, Bäcklund, Bern

hard Nilsson, Bäckström, Mannerskantz, Carlström, von Heland, Johan Eric Eric
son, Näsström, Bosenberg och Ivar Persson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Eriksson i Stockholm, Svensson i 
Grönvik,Ward, Persson i Falla, Pettersson i Dahl, Mårtensson, Boman i Kieryd. 
Petterson i Degerfors, Thäpper och Birke.


